

Devizul: Lucrari de amenajare a drumurilor de pe str.Crizantemelor si str.Ion Creanga din s.Vadul lui Isac r.Cahul

Deviz local Nr. 1.4.14

Valoarea de deviz 1 428 956,032 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		str. Ion Creanga				
1	TsC03B11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II in conditiile gospodarii apelor.	100 m3	0,9900	693,2500 0,0000	686,318 0,000
2	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III.	100 m3	0,9900	767,0000 0,0000	759,330 0,000
3	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	138,0000	7,6750 0,0000	1 059,150 0,000
4	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II.	100 m3	1,3200	1 371,8000 0,0000	1 810,776 0,000
5	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.	100 m3	0,9900	1 271,7000 0,0000	1 258,983 0,000
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100 m2	6,6000	71,8200 0,0000	474,012 0,000
7	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip.	m3	66,0000	490,7015 22,2000	32 386,299 1 465,200
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore.	m3	145,2000	552,9975 36,0000	80 295,237 5 227,200
9	DA17B	Acoperirea cu strat hidroizolant - pelicula 80 mkr	m2	660,0000	6,1300 4,8000	4 045,800 3 168,000
10	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinurile.	m2	35,2000	189,7720 102,0000	6 679,974 3 590,400
11	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg	1 762,2000	18,4030 1,8000	32 429,767 3 171,960
12	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile.	m3	105,6000	2 621,8947 231,0000	276 872,081 24 393,600
13	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare.	m	120,0000	82,3555 9,6000	9 882,660 1 152,000
		TOTAL str. Ion Creanga				448 640,386
		Inclusiv salariul				42 168,360
		str. Crizantemelor				
14	TsC03A2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos, descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	1,9100	646,0500 0,0000	1 233,956 0,000
15	DA04A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului.	100 m3	1,0200	801,8000 0,0000	817,836 0,000
16	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului.	m3	15,1000	207,6000 207,6000	3 134,760 3 134,760
17	RCsA08A1	Sapaturi mecanice in terenuri foarte coezive sau cu infiltratii de apa, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3	77,0000	64,5600 17,4000	4 971,120 1 339,800
18	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t	139,0000	5,8000 0,0000	806,200 0,000
19	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III.	100	0,7700	276,3500	212,790

			m3		22,8000	17,556
20	TsC54A	Strat de fundatie din nisip.	m3	81,0000	561,6450	45 493,245
					54,0000	4 374,000
21	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare fr. 31,5-63mm, fara innoroire, gr 10cm	m3	81,0000	474,1325	38 404,733
					18,0000	1 458,000
22	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fr. 8-31,5 fara innoroire,gr. 10cm	m3	81,0000	474,1325	38 404,733
					18,0000	1 458,000
23	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperi, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv .	m2	54,0000	132,3805	7 148,547
					96,0000	5 184,000
24	Material	Polietilena membrana pentru intretinerea betonului(strat hidroizolant din pelicula intunecata 80mkn)	m2	900,0000	9,0000	8 100,000
					0,0000	0,000
25	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg	1 134,0000	18,4030	20 869,002
					1,8000	2 041,200
26	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile.	m3	135,0000	2 457,3701	331 744,964
					185,4000	25 029,000
27	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m	135,0000	36,1395	4 878,833
					17,4000	2 349,000
28	RpDB13A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici folosind mastic bituminos.	m	135,0000	35,1349	4 743,206
					8,4000	1 134,000
		TOTAL str. Crizantemelor				510 963,922
		Inclusiv salariul				47 519,316

Total manopera (ore)	1 494,7946
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		959 604,309
Asigurari sociale	24,0000%	21 525,042
Total		981 129,351
Cheltuieli de regie	14,5000%	142 263,756
Total		1 123 393,107
Beneficiu de deviz	6,0000%	67 403,586

Total General fara TVA	1 190 796,693
TVA (20%)	238 159,339
TOTAL GENERAL	1 428 956,032
Inclusiv salariul	89 687,676

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Devizul: Lucrari de amenajare a drumurilor de pe str.Crizantemelor si str.Ion Creanga din s.Vadul lui Isac r.Cahul

Devizul local de resurse Nr. 1.4.14

Intocmit in preturi curente 2024-09-10 Valoarea de deviz 1 428 956,032 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	475,5000	60,0000	28 530,000
2	7123011000200	Betonist	h-om	237,6000	60,0000	14 256,000
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	72,4050	60,0000	4 344,300
4	7124010010700	Dulgher	h-om	126,6400	60,0000	7 598,400
5	7129020012800	Pavator	h-om	160,1400	60,0000	9 608,400
6	7129040010110	Asfaltator	h-om	26,5500	60,0000	1 593,000
7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	33,0000	60,0000	1 980,000
8	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	125,4386	60,0000	7 526,316
9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	68,5610	60,0000	4 113,660
10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	168,9600	60,0000	10 137,600
Total manopera					89 687,676	
Materiale						
1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	29,4756	310,0000	9 137,436
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 31,5-63 mm	m3	102,8700	310,0000	31 889,700
3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	176,9988	310,0000	54 869,628
4	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8-31,5 mm	m3	102,8700	310,0000	31 889,700
5	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0039	310,0000	1,194
6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,1376	310,0000	3 142,656
7	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	188,5860	310,0000	58 461,660
8	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1514	3 166,0000	479,332
9	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	1,0010	3 277,0000	3 280,277
10	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0920	3 270,0000	300,840
11	2010237318750	Distantieri	buc	868,8600	0,0100	8,689
12	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0945	12,0000	1,134
13	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)	%	1,0000	0,0000	33,596
14	2222222222992	Materiale marunte (scinduri, otel beton pentru fixarea longrinelor etc.)	%	3,0000	0,0000	7 205,617
15	2320156200901	Motorina	kg	81,0000	25,0000	2 025,000
16	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	3,7800	27,0000	102,060
17	2320187315789	Decofrol	kg	10,7040	18,0000	192,672
18	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,6600	10,0000	6,600
19	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	58,0500	10,0000	580,500
20	2663102100000	Beton C18/22,5	m3	136,0800	2 170,0000	295 293,600
21	2663102100001	Beton C18/22,5	m3	108,7680	2 170,0000	236 026,560
22	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,0708	4 300,0000	304,234
23	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,8925	433,0000	386,453
24	2682112205681	Azbest crisolitic cal. II	kg	62,1000	8,0000	496,800
25	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	61,3536	1,2000	73,624
26	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	804,4350	1,2000	965,322
27	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	14,4810	12,0000	173,772
28	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,7392	11,0000	8,131
29	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	9,6000	13,0000	124,800
30	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	28,9620	14,0000	405,468
31	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	15,5250	10,0000	155,250

32	2873122004100	Plase sudate	kg	2 925,1620	16,0000	46 802,592
33	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	14,2000	21,0000	298,200
34	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	97,9170	19,0000	1 860,423
35	4100126202818	Apă	m3	41,3640	19,0000	785,916
36	Material	Polietilena membrana pentru intretinerea betonului(strat hidroizolant din pelicula intunecata 80mkn)	m2	900,0000	9,0000	8 100,000
Total materiale					795 869,435	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	7,4614	250,0000	1 865,350
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	34,0200	200,0000	6 804,000
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	17,0100	384,5000	6 540,345
4	2922140007000	Macara	h-ut	1,7377	400,0000	695,088
5	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	24,2352	380,0000	9 209,376
6	2952240000000	Longrina metalică de 3 m lungime	h-ut	1 128,4140	6,0000	6 770,484
7	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vîlturi R 8-14 de 14tf	h-ut	82,8756	200,0000	16 575,120
8	2952240004019	Placă vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere internă 4,4-5,9 Kw	h-ut	14,2560	60,0000	855,360
9	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1801	350,0000	413,028
10	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	9,0834	295,0000	2 679,603
11	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	6,0522	600,0000	3 631,320
12	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5741	350,0000	550,935
13	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3234	600,0000	194,040
14	2952270004019	Placă vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	18,2250	60,0000	1 093,500
15	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pînă la 600 l	h-ut	1,0800	200,0000	216,000
16	2952270004204	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	58,8900	56,0000	3 297,840
17	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1801	250,0000	295,020
18	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,0800	350,0000	378,000
19	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	31,1646	384,5000	11 982,789
Total utilaje					74 047,198	
Total					959 604,309	
Asigurari sociale			24,0000%		21 525,042	
Total					981 129,351	
Cheltuieli de regie			14,5000%		142 263,756	
Total					1 123 393,107	
Beneficiu de deviz			6,0000%		67 403,586	
TOTAL Deviz fara TVA					1 190 796,693	
Total					1 190 796,693	
TVA			20%		238 159,339	
TOTAL Deviz					1 428 956,032	

Intocmit:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

Obiect: Lucrari de amenajare a drumurilor de pe str.Crizantemelor si str.Ion Creanga din s.Vadul lui Isac r.Cahul

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.4.14

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		str. Ion Creanga				
1	TsC03B11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II in conditiile gospodarii apelor.	100 m3			693,250 0,000
1.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,3500	295,0000	693,250
2	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III.	100 m3			767,000 0,000
2.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	295,0000	767,000
3	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			7,675 0,000
3.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0307	250,0000	7,675
4	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II.	100 m3			1 371,800 0,000
4.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	380,0000	1 371,800
5	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursi pe o urma.	100 m3			1 271,700 0,000
5.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	350,0000	417,200
5.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,0000	556,500
5.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	250,0000	298,000
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100 m2			71,820 0,000
6.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	380,0000	71,820
7	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrante, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip.	m3			490,702 22,200
7.1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	19,0000	4,408
7.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	310,0000	406,410
7.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	60,0000	22,200
7.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	200,0000	30,600
7.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	384,5000	8,844
7.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	380,0000	18,240
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire.	m3			552,998 36,000
8.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	310,0000	62,930
8.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	310,0000	377,890
8.3	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	19,0000	2,850
8.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,0000	36,000
8.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	380,0000	15,960
8.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	200,0000	51,600
8.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	384,5000	5,768
9	DA17B	Acoperirea cu strat hidroizolant - pelicula 80 mkr	m2			6,130 4,800
9.1	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0010	10,0000	0,010
9.2	2682132601130	Cart bit, str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	1,1000	1,2000	1,320
9.3	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0300	60,0000	1,800
9.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	60,0000	3,000
10	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinurile.	m2			189,772 102,000
10.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	13,0000	1,950
10.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	21,0000	5,250
10.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
10.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 166,0000	6,332

10.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 270,0000	6,540
10.6	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0200	3 277,0000	65,540
10.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,0000	15,000
10.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	60,0000	87,000
11	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg			18,403
						1,800
11.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	16,0000	16,160
11.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam, mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,0000	0,060
11.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140
11.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,0100	0,003
11.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,0000	1,500
11.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,0000	0,300
11.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,0000	0,240
12	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile.	m3			2 621,895
						231,000
12.1	2663102100001	Beton C18/22,5	m3	1,0300	2 170,0000	2 235,100
12.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0960	310,0000	29,760
12.3	4100126202818	Apă	m3	0,3150	19,0000	5,985
12.4	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,0070	11,0000	0,077
12.5	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,0007	4 300,0000	2,881
12.6	2682122600749	Cart bit, str.acop, CA 300	m2	0,5810	1,2000	0,697
12.7	2222222222992	Materiale marunte (scinduri, otel beton pentru fixarea longrinelor etc.)	%	3,0000	0,0000	0,000
12.8	7123011000200	Betonist	h-om	2,2500	60,0000	135,000
12.9	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	1,6000	60,0000	96,000
12.10	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	6,0000	28,140
12.11	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	0,1350	60,0000	8,100
12.12	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0310	384,5000	11,920
13	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare.	m			82,356
						9,600
13.1	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	433,0000	1,516
13.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	19,0000	0,760
13.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,1600	60,0000	9,600
13.4	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,1600	56,0000	8,960
13.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,1600	384,5000	61,520
		TOTAL str. Ion Creanga				448 640,386
		str. Crizantemelor				
14	TsC03A2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos, descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3			646,050
						0,000
14.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,1900	295,0000	646,050
15	DA04A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului.	100 m3			801,800
						0,000
15.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	380,0000	801,800
16	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului.	m3			207,600
						207,600
16.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,4600	60,0000	207,600
17	RCsA08A1	Sapaturi mecanice in terenuri foarte coezive sau cu infiltratii de apa, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3			64,560
						17,400
17.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	60,0000	17,400
17.2	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0786	600,0000	47,160
18	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t			5,800
						0,000
18.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0232	250,0000	5,800
19	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III.	100 m3			276,350
						22,800
19.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	310,0000	1,550
19.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	60,0000	22,800
19.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	600,0000	252,000
20	TsC54A	Strat de fundatie din nisip.	m3			561,645
						54,000
20.1	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	310,0000	341,000
20.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
20.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	60,0000	54,000
20.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	384,5000	80,745
20.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,0000	84,000
21	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare fr. 31,5-63mm, fara innoroire. gr 10cm	m3			474,133
						18,000
21.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 31,5-63 mm	m3	1,2700	310,0000	393,700
21.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	19,0000	0,950
21.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	60,0000	18,000

21.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	380,0000	15,960
21.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	200,0000	43,600
21.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	384,5000	1,923
22	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fr. 8-31,5 fara innoroire.gr. 10cm	m3			474,133 18,000
22.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8-31,5 mm	m3	1,2700	310,0000	393,700
22.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	19,0000	0,950
22.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	60,0000	18,000
22.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	380,0000	15,960
22.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	200,0000	43,600
22.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	384,5000	1,923
23	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperi, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv .	m2			132,381 96,000
23.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0800	13,0000	1,040
23.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	21,0000	2,100
23.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
23.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 166,0000	4,749
23.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0004	3 270,0000	1,308
23.6	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0055	3 277,0000	18,024
23.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,0000	12,000
23.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4000	60,0000	84,000
23.9	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,0000	7,000
24	Material	Polietilena membrana pentru intretinerea betonului(strat hidroizolant din pelicula intunecata 80mkn)	m2			9,000 0,000
25	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg			18,403 1,800
25.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	16,0000	16,160
25.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,0000	0,060
25.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140
25.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,0100	0,003
25.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,0000	1,500
25.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,0000	0,300
25.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,0000	0,240
26	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile.	m3			2 457,370 185,400
26.1	2663102100000	Beton C18/22,5	m3	1,0080	2 170,0000	2 187,360
26.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	310,0000	29,760
26.3	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	1,2000	0,697
26.4	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0007	12,0000	0,008
26.5	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	19,0000	5,985
26.6	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900	60,0000	185,400
26.7	2952270004019	Placa vibratoare, greu,=0,7 tf, motor ardere int,<10 CP	h-ut	0,1350	60,0000	8,100
26.8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	384,5000	11,920
26.9	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	6,0000	28,140
27	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m			36,140 17,400
27.1	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	433,0000	1,516
27.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	19,0000	0,760
27.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	60,0000	17,400
27.4	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	56,0000	16,464
28	RpDB13A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici folosind mastic bituminos.	m			35,135 8,400
28.1	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,4300	10,0000	4,300
28.2	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,0280	27,0000	0,756
28.3	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,1150	10,0000	1,150
28.4	2682112205681	Azbest crisolitic cal. II	kg	0,4600	8,0000	3,680
28.5	2320156200901	Motorina	kg	0,6000	25,0000	15,000
28.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)	%	1,0000	0,0000	0,000
28.7	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,0000	3,000
28.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	60,0000	5,400
28.9	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	0,0080	200,0000	1,600
		TOTAL str. Crizantemelor				510 963,922

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;